Marguerite, comtesse de Hainaut, de Hollande, de Zélande et dame de Frise,

consent à ce que deux commissaires de sa part et deux de la part du roi

de France fixent avec Jacques de Bourbon, comte de Ponthieu, les limites

de la terre d'Ostrevant,

(S mai 1555, à Paris.)

Marguerite, contesse de Haynnau, de Hollande, de Zellande et dame de

Frise, à tous présens et à venir, savoir faisons que, comme la terre del

Ostrevant que très excellent prinche de boinne mémoire jadiz roy de

Franche disoient yestre dou royaume de Franche et dont no devanchier

jadiz conte de Haynnau, ch'est assavoir nos chiers sires et pères et nos

frères desrainnement Irespassez, vinrent en leur foy et hommage sur cer-

taine manière et condition, aucune double fust et soit en quelz lius et com-

bien lonc s'estent li ditte tière d'Ostrevant quant à che qui est et doit estre

de sen royaume, accordet a esté et est entre nostre dit signeur le roy d'une

part et nous d'autre que nous feriens et jà présentement li fesîmes foy et

hommage liège de nostre ditte tière d'Ostrevant, en le fourme et manière

que nos diz sires et pères et nos frères le firent iadis pour le ditte terre as

prédicesseurs de nostre dit signeur le roy. Pourquoy est accordé que deus

commissaires esliut de par nostre dit signeur le roy et autres deus esliut

de par nous descenderont sur les lius pour enquerre diliganment le vérité

quelz coses de le ditte terre d'Ostrevant sont et doivent yestre de son

royaume et quelles coses non, et sur tous les autres lius et coses conten-

tieuses, et faire plénière déclaration sur tout che qu'il aront trouvet. Et ou

cas que aucuns descors seroit entre yauls, ou aucune obscurté sur le ditte

déclaration, nostres très chiers et féaulz cousins mesires Jakes de Bourbon,

conte de Ponthieu, pora, del auctorité del une et del autre partie mettre fin

et déclaration à che fait, parmi chest présent accort, sans autre mande-

ment, commission ou pooir avoir sur che, sans retourner à nostre dit

signeur le roy ne à nous pour cheste déclaration faire. Liquelle, quant elle

sera faite par les diz commissaires d'un accort ou par nostre dit cousin en
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cas de dcscort comme dit est. nous approuvons et rutefions dès maintenant

et volons avoir perpétuel virlu aussi bien comme se elle estoit faite dès

maintenant. Et est accorde expresséement entre nostre dit signeur le roy et

nous que ii dit commissaire commencheront à faire le ditte enqueste